pada tanggal 18 - 19 Juni 2012, di mana Kementerian Agama RI mengadakan sidang

Badan Hisab Rukyat sebagai tindak lanjut Musyawarah Nasional Hisab dan Rukyat

yang diselenggarakan oleh Ditjen Bimas Islam Kementerian Agama RI bertempat di

hotel Millenium Jakarta, pada hari Senin - Selasa tanggal 18 - 19 Juni 2012 M / 28

- 29 Rajab 1433 H, yang dihadiri oleh Majelis Ulama, anggota Badan Hisab Rukyat,

perwakilan pemerintah (Kementerian Agama), Mahkamah Agung, Planetarium,

Perguruan Tinggi dan perwakilan ormas Islam, yang menghasilkan rumusan sebagai

berikut :

1. Sepakat memposisikan Pemerintah dalam hal ini Menteri Agama RI sebagai ulil